
COMUNE DI VIAREGGIO
Provincia di Lucca

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1440 DEL 27/07/2023

Settore 8 - Edilizia Residenziale Pubblica e Sistemi Informatici
Servizi Informatici

OGGETTO: SOSTITUZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER LE ATTIVA' RESIDUALI
RELATIVE ALLA MISURA PNRR M1C1 1.4.3 PAGOPA FINANZIATO DALL'U.E. - INIZIATIVA
NEXT GENERATION E.U. - CIG 94528491C5 CUP B41F22005030006

LA PRESENTE DETERMINA VIENE  PUBBLICATA ALL'ALBO PRETORIO ON-LINE DEL  COMUNE DAL
27/07/2023 AL 11/08/2023.



Settore 8 - Edilizia Residenziale Pubblica e Sistemi Informatici
Servizi Informatici

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1440 DEL 27/07/2023

OGGETTO: SOSTITUZIONE RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO PER LE ATTIVA' RESIDUALI
RELATIVE  ALLA  MISURA  PNRR  M1C1  1.4.3  PAGOPA  FINANZIATO  DALL'U.E.  -
INIZIATIVA NEXT GENERATION E.U. - CIG 94528491C5 CUP B41F22005030006

IL DIRIGENTE

Premesso  che con  determinazioni  dirigenziali  n.  465 del  8/03/2023,  veniva  individuato  nel  dirigente
dell’Area 1 Economico finanziaria, dott. Alberto Bartalucci, il Responsabile Unico del procedimento avente i
compiti e le funzioni di cui all’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 per l’attivazione di nuovi servizi PagoPA (Avviso
PNRR M1C1 1.4.3 PagoPA - finanziato dall’U.E. nel contesto dell’iniziativa Next Generation U.E.) - CIG
94528491C5 CUP B41F22005030006;

Preso  atto del  nuovo  assetto  organizzativo  dell’Ente,  derivato  dalla  Delibera  di  Giunta  Comunale  n.
254/2023;

Rilevata la necessità di garantire la continuità e la prosecuzione di tutte le attività connesse alla procedura in
oggetto;

Ritenuto pertanto necessario procedere alla sostituzione del R.U.P. per l’espletamento di tutte le attività
procedurali  residue,  propedeutiche  alla  conclusione  dell’iter  amministrativo  e  all’ottenimento  dei  fondi
finanziati;

Dato atto della  disponibilità  del  dott.  Fabrizio  Petruzzi,  dirigente  (ad  interim)  del  Settore  8  –  Edilizia
Residenziale Pubblica e Sistemi Informatici in possesso dei requisiti di legge e della professionalità adeguata
per le funzioni da svolgere all’assunzione in proprio delle funzioni di Responsabile Unico del procedimento
per il servizio in oggetto;

Ritenuto pertanto di ricoprire tale funzione relativamente alla procedura in oggetto;
 
Visto l’art. 31 del D. Lgs. 50/2016 in materia di funzioni e compiti del  responsabile unico del procedimento;

Viste  le  Linee  Guida  ANAC  n  3  approvate  con  delibera  Delibera  numero  1007  del  11/10/2017  che
disciplinano  nomina,  ruolo  e  compiti  del  responsabile  unico  del  procedimento  per
l’affidamento di appalti e concessioni;

Visto il decreto sindacale  n. 35 del 14/07/2023 di nomina a dirigente (ad interim) del Settore 8 – Edilizia
Residenziale Pubblica e Sistemi Informatici, di cui i Servizi Informatici e Transizione Digitale fanno parte;

DETERMINA

di assumere in proprio la funzione di R.U.P. per le attività residuali relative alla misura PNRR M1C1 1.4.3
PagoPA - finanziato dall’U.E. nel contesto dell’iniziativa Next Generation U.E. - CIG 94528491C5 CUP



B41F22005030006.

Il Dirigente
Settore 8 - Edilizia Residenziale Pubblica e Sistemi

Informatici
Fabrizio Petruzzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Viareggio. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

FABRIZIO PETRUZZI in data 27/07/2023


